
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 
www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________________ 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  387  data  29-05-2015 

(AREA FINANZIARIA N. 28 DEL 29-05-2015) 

 

Oggetto: Affidamento Servizio Riscossione delle Entrate (RiscoComuni 
IUC-TARI) Gruppo Poste Italiane 

 
L'anno  duemilaquindici addì  ventinove del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
CAMPESI ROMINA 
 
 

Visto il provvedimento di nomina dei Responsabili dei Servizi N.6 disposto dal Sindaco del Comune di 
Telti in data 23/05/2011; 
 
VISTO IL Bilancio esercizio 2015 in fase di predisposizione,  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°29  del 14.05.2015,  con cui si autorizzava la 

sottoscritta, in qualità di   responsabile del Settore finanziario a procedere  

all’affidamento Riscossione delle Entrate a Poste Tributi Spa; 

DATO ATTO che , al fine di ottimizzare la gestione diretta della IUC-TARI e di contenere i costi è stata 
esaminata la proposta presentata da Postetributi S..p.a. , Società consortile per azioni del Gruppo Poste 
Italiane , specializzata nella gestione della fiscalità locale ed, in particolare, nelle attività di supporto 
della riscossione , e che a tal fini, si avvale anche delle risorse, delle capacità tecniche e tecnologiche 
dei propri consorziati, in relazione ai servizi richiesti dai clienti, e che nell’ambito delle proprie attività 
fornisce, la rendicontazione sintetica ed analitica relativa alle somme riscosse direttamente dall’ente, 
come previsto dalla normativa vigente; 
VISTA  l’allegata offerta “RiscoComuni” di Poste Tributi s..p.a., servizio di supporto alla riscossione delle 
entrate; 
 
VISTI gli allegati all’offerta presentata e lo schema di convenzione proposto; 
 
DATO ATTO che non sono al momento attive convenzioni in MEPA e Consip offerenti servizi 
paragonabili quello oggetto della presente determinazione, e pertanto non sono possibili confronti 
qualità-prezzo con gli attuali servizi in appalto per il servizio specifico di cui all’oggetto; 

 
  
RITENUTO che detto sistema , esaurientemente analizzato dai dipendenti che materialmente 
gestiscono il servizio di riscossione delle entrate tributarie, appaia  conveniente e di agevole gestione ,  
e di una contestuale economia dei costi; 
 
CONSIDERATO che il vigente Regolamento sull’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia, 
approvato con deliberazione consiliare n° 43 del 14/09/2011 , prevede, all’art. 7, lettera r) , la possibilità 
di affidare con le procedure in economia i servizi di supporto temporaneo agli uffici comunali; 
 
DATO ATTO che, sempre in base al predetto regolamento, trattandosi di affidamento per un importo 
inferiore a Euro 40,000 si può  procedere ad affidamento diretto ad un'unica ditta ; 
 



 

2 

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria all’intervento 1.01.4.03 ( capitolo 1409/11/2015 ) 

del bilancio dell’esercizio 2015 ; 

VISTO l’art.125 del D.Lgs 163/2006; 

VISTO  che  si è proceduto alla richiesta del CIG ZA514C869C da riportare sul successivo mandato di 
pagamento ai sensi dell'art. 3 Legge 13/08/2010 n. 136 modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in 
Legge n. 217/2010; 

 

DETERMINA 

• Di affidare il servizio di supporto alla riscossione IUC  a favore di Poste Tributi S.c.pa con sede 

legale in Roma, V.le Europa 190; 

• Di  provvedere alla stipula di apposita convenzione, a mezzo di scrittura privata; 

• Di assumere impegno di spesa  per Euro 3600.00 di attenersi per tutto l’iter della procedura in 

oggetto alle disposizioni di cui alla legge 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari 

avendo già provveduto all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara CIG N. ZA514C869C dell’ 

AVCP. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.387 29/05/15 €.3600.00 1409/11/2015 2015 

 
Lì   29/05/2015          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 


